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Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.46.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Estado do Mato Grosso
H.. Exercicio: 2021

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo II da Lei n° 4.320/64
Periodo de fevereiro a fevereiro
Valor Empenhado

Descricdo
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCTAIS
APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTACAO

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

Notas Explicativas

Desdobramento

12.267.821,07
1.946.848,03
0,00

0,00
1.019.305,15
64.849,12

18.576,00
1.491.479,68
1.361.689,50

24.425.164,85
2.173.395,68
258.675,48
2.640.411,75

0,00
0,00

Elemento

15.298.823,37

32.369.392,94

0,00

Total Subfuncio:

Total Geral:

Transferencias Recebidas

Transferencias Concedidas

Categoria
Econdmica

47.668.216,31
15.298.823,37

32.369.392,94

0,00
0,00

47.668.216,31

47.668.216,31
15.298.823,37
32.369.392,94
0,00

0,00
47.668.216,31

0,00
0,00
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Periodo de fevereiro a fevereiro

Valor Empenhado
Categoria
Programatica Descricdo Desdobramento Elemento Econdmica
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