ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Estado do Mato Grosso

Exercício: 2021

Resumo Geral da Despesa Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo II da Lei nº 4.320/64 Período de fevereiro à fevereiro Valor Empenhado

				Categoria
Programática	<u>Descrição</u>	Desdobramento	Elemento	Econômica
3.0.00.00.00.00	DESPESAS CORRENTES PEGGO AL FENGA PIGGS GOGLANG			47.668.216,31
3.1.00.00.00.00 3.1.90.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS APLICAÇÕES DIRETAS		15 200 922 27	15.298.823,37
3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	12.267.821,07	15.298.823,37	
3.1.90.13.00.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	1.946.848,03		
3.1.90.16.00.00	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	0,00		
3.1.90.92.00.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00		
3.1.90.94.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	1.019.305,15		
3.1.90.96.00.00	RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL	64.849,12		
3.3.00.00.00.00	REQUISITADO OUTRAS DESPESAS CORRENTES			22 260 202 04
3.3.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		32.369.392,94	32.369.392,94
3.3.90.14.00.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	18.576,00	32.309.392,94	
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO	1.491.479,68		
3.3.90.33.00.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	1.361.689,50		
3.3.90.39.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	24.425.164,85		
3.3.90.46.00.00	AUXILIO-ALIMENTAÇÃO	2.173.395,68		
3.3.90.92.00.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	258.675,48		
3.3.90.93.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES DESPESAS DE CAPITAL	2.640.411,75		0.00
4.0.00.00.00.00 4.4.00.00.00.00	INVESTIMENTOS			0,00 0.00
4.4.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		0,00	0,00
4.4.90.51.00.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	0.00	0,00	
4.4.90.52.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00		
	•	.,,,,	Total Subfunção:	47.668.216,31
	RESUMO GERAL			
				47.669.216.21
	DESPESAS CORRENTES PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			47.668.216,31 15.298.823,37
	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			32.369.392,94
	DESPESAS DE CAPITAL			0,00
	INVESTIMENTOS			0.00
	IIV ESTIVIENTOS		Total Geral:	47.668.216,31
	Transferencias Recebidas		0,00	
	Transferencias Concedidas		0,00	
				- ,
Notas Explicativas				
-				

JOSE EDUARDO BOTELHO - Deputado
PRIMEIRO SECRETÁRIO

CLAYTON MAURO CORREA FORTES
GERENTE DE DIVISÃO DE ORÇAMENTO

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO
SECRETÁRIO DE PLANEJ. ORÇ E FINANÇAS

CONTADOR CRC/MT 013267/O-0

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Estado do Mato Grosso

Exercício: 2021

Resumo Geral da Despesa Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo II da Lei nº 4.320/64 Período de fevereiro à fevereiro Valor Empenhado

ALINE MOREIRA DE AGUIAR GERENTE DE DIVISÃO DE FINANÇAS

Data de Emissão: 17/05/2021 www.elotech.com.br Página: 2